



# Szpital Wojewódzki Koszalin

---

**Kontakt:**

Centrala	94 34 88 400
Sekretariat Dyrektora	94 34 88 151
Fax	94 34 88 299
e-mail	szpital@swk.med.pl
http	www.swk.med.pl

znak pisma:

## **Oświadczenie w związku z pojawiającymi się w mediach nieprawdziwymi i krzywdzącymi informacjami dotyczącymi sytuacji finansowej szpitali Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego**

Z niepokojem przyglądamy się publicznej dyskusji dotyczącej sytuacji finansowej Specjalistycznego Szpitala w Szczecinie-Zdunowie w kontekście pracy naszych jednostek. W mediach pojawiło się wiele nieprawdziwych i krzywdzących informacji dotyczących zadłużenia szpitali.

Podawane w ostatnim czasie w publicznej dyskusji kwoty nie stanowią zadłużenia szpitali. Przytaczane wartości są następstwem prowadzonej bieżącej działalności i obowiązującej ustawy o rachunkowości. Zasada memoriałowa obliguje nas do ujęcia w księgach rachunkowych szpitala wszystkich osiągniętych przychodów i obciążających go kosztów związanych z tymi przychodami, dotyczących danego okresu obrotowego, niezależnie od terminu ich zapłaty. Stąd występowanie nieprzeterminowanych zobowiązań ogółem, które następnie są płacone w ustalonych terminach. Podane kwoty obejmują zobowiązania z tytułu wynagrodzeń i dostaw niezbędnych dla bieżącej działalności szpitali oraz z tytułu obsługi wieloletnich kredytów, które szpitale zaciągnęły na realizację zadań współfinansowanych ze środków unijnych. Podkreślamy, że zobowiązania te regulowane są terminowo – a to oznacza, że naszym działaniom, bieżącemu funkcjonowaniu oraz inwestycjom towarzyszy płynność finansowa. Nasze szpitale (za wyjątkiem Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie) nie posiadają zobowiązań wymagalnych. Natomiast ten ostatni systematycznie zmniejsza swoje zobowiązania wymagalne - w ciągu ostatnich czterech miesięcy zmalały one o 36 procent. Ta tendencja zapewnia szpitalowi bezpieczne funkcjonowanie i świadczy o dobrym kierunku działania.

Dlatego jako szpitale Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego chcielibyśmy być traktowani jednakowo. Każdy szpital jest niepowtarzalny, w każdym ratujemy zdrowie i życie ludzkie. Wszyscy pacjenci są jednakowo ważni. W każdym szpitalu pracują znakomici specjaliści. Pojawiające się w mediach tezy, jakoby szpital w Zdunowie przeszedł największe i najbardziej znaczące zmiany deprecjonują pracę naszych jednostek i wysiłek włożony w ich transformację.

Nie zgadzamy się z pojawiającymi się ostatnio w mediach opiniami, jakoby pacjenci oczekujący na przeszczepy płuc w szpitalu w Zdunowie byli ważniejsi od pacjentów pozostałych szpitali oczekujących np. na przeszczep wątroby, pacjentów z poważnymi, rozległymi oparzeniami, pacjentów walczących z rakiem, czy też maluchów, które wymagają kompleksowej opieki neonatologicznej.

Szpitala, dla których podmiotem tworzącym jest Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego, przeprowadziły poważne inwestycje w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013, Norweskiego Mechanizmu Finansowego i Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego, INTERREGU oraz budżetu Województwa. Jako dyrektorzy tych jednostek doskonale wiemy, jak trudny jest to proces. Każdy z nas musiał borykać się z trudnościami, których wcześniej nie dało się przewidzieć.

W procesie zarządzania niejednokrotnie musimy rezygnować z ambitnych planów inwestycyjnych, które choć byłyby wielką szansą i nadzieją dla pacjentów na poprawienie jakości i dostępności do opieki, stanowią zbyt duże zagrożenie dla stabilności finansowej. Ekonomiczny racjonalizm w wydatkowaniu środków nie pozwala nam na decyzje i inwestycje, które nie mają odzwierciedlenia w kontrakcie z NFZ.

Wszyscy mierzymy się z trudną sytuacją na rynku zdrowia. Apelujemy więc o rzetelne podejście do tematu funkcjonowania szpitali, zwłaszcza w aspekcie ich sytuacji finansowej, ponieważ budowanie nieprawdziwego obrazu wprowadza niepotrzebne niepokoje i wpływa negatywnie na bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów. A pamiętajmy, że wszyscy pacjenci - niezależnie od tego, na co chorują i jakiej wymagają opieki oraz gdzie jest ona udzielana, powinni być traktowani równo.

Podpisano:

1. Dyrektor - Regionalny Szpital w Kołobrzegu
2. Dyrektor - Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w Szczecinie
3. Dyrektor - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Zdroje”
4. Dyrektor - Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach
5. Dyrektor - Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc w Koszalinie
6. Dyrektor - Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie
7. Dyrektor - Zachodniopomorskie Centrum Onkologii w Szczecinie

DYREKTOR  
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie  
lek. med. Andrzej Kondaszewski